[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2011

 № 131-п

Об утверждении «Порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений города Белово»

В соответствии со ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 3 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 4 постановления Правительства РФ от 26.07.2010 N 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»:

1. Утвердить «Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений города Белово».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Белово от 11.07.2007 года N 226-п «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения».

3. Управлению по работе со средствами массовой информации (Балацкий А.В), отделу информационных технологий (С.В. Макрушин) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Беловского городского округа и в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города по экономике, финансам, налоговой политике и собственности – начальника управления экономики А.Г. Чернова.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о. Главы города

И.А.Гусаров

Утверждён

постановлением

администрации Беловского

городского округа

от «19» мая 2011 г. № 131-п
Порядок определения видов и перечней

особо ценного движимого имущества муниципальных

автономных или бюджетных учреждений города Белово

1. Настоящий порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений города Белово (далее - Порядок) принят в целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», с учётом требования постановления Правительства РФ от 26.07.2010 N 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества».

2. При определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений подлежит включению в состав такого имущества:

а)
движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 200 000 (двести тысяч) рублей;

б)
иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 200000 (двести тысяч) рублей, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;

в)
имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального автономного или бюджетного учреждения, а также имущество, приобретённое муниципальным автономным или бюджетным учреждением за счёт доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

3. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учёта муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесённого в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учётном) номере (при его наличии).

4. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка приказом (распоряжением, постановлением) органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в сфере деятельности муниципального автономного или бюджетного учреждения.

Зам.Главы города

А.Г.Чернов